Протокол № 4
г. Черкесск                                                                                         27.12.2017 г.

заседания Попечительского совета

РБУ «Центр социального обслуживания населения»
Председатель: Щербаков Иван Михайлович
Секретарь: Качко Татьяна Павловна
Члены комиссии:
1.  Карасов Башир Владимирович – руководитель КСП «Тохтамыш».

2. Михайлиди Анастас Николаевич – руководитель АРТ имени С. М. Кирова.

3. Жданов Геннадий Игоревич – председатель Карачаево-Черкесской региональной организации «Общероссийская общественная организация инвалидов войны в Афганистане и военной травмы «Инвалиды войны».

4. Адзинов Анатолий Ахлович – руководитель спортивно-оздоровительного комплекса «Рица-парк».

5. Абрекова Любовь Османовна – ректор МОСУ.

6. Хитягуров Олег Германович – директор ООО «Осетинская кухня».

7. Хапсироков Али Джамботович – директор ООО «Сатурн».
Присутствовали:
1. Чуков Н. З. – директор РБУ «Центр социального обслуживания населения»
2. Ананьева Г. В. – заместитель директора по социальной работе
3. Гешоков А. А. – заместитель директора по общим вопросам
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе учреждения: ожидаемые результаты деятельности в 2018 году, повышение доступности и улучшение материальной базы.

2. Мероприятия к Новому году.

3. Помощь в проведении курсов обучения компьютерной грамотности.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу выступил Щербаков И. В., который ознакомил членов Попечительского совета с работой учреждения, остановился на вопросах  оплаты за предоставление услуг, рассказал о планируемом выполнении государственного задания в разрезе видов услуг и форм обслуживания, планировании государственного задания на 2018 год.

В выступлении было освещено повышение доступности и улучшение материальной базы учреждения с учетом реализации мероприятий государственной программы и использования средств от приносящей доход деятельности.

По второму вопросу выступила Качко Т. П. , которая рассказала о планируемых мероприятиях и пригласила членов Попечительского совета оказать помощь в подготовке мероприятия к Новому году и посетить его.

По третьему вопросу выслушали выступление Абрековой Л. О., которая рассказала о курсах обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров и пригласила членов Попечительского совета оказать помощь в подготовке.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять  информацию о работе учреждения, повышению доступности и улучшению материальной базы к сведению.

2. Оказать помощь в подготовке праздничных подарков получателям услуг социально-оздоровительного отделения дневного пребывания.

3. Оказать содействие в организации курсов обучения компьютерной грамотности.

Председатель                                                                           И. М. Щербаков

Секретарь                                                                               Т. П. Качко